ﬁ®
—

1. Demontieren Sie zundchst den Original-Mo-
torschutz, tauschen Sie die beiden hinteren
Silentblocke gegen die beiliegenden Sil-
entblocke aus (legen Sie hierbei eine groe
U-Scheibe M10 zwischen Motorblock und
Silentblock als Distanz) und montieren Sie
den vorderen Haltebligel mit einer Schraube
M8x85, zwei kleinen U-Scheiben sowie der
selbstsichernden Mutter am Motorblock
(Bild A). (Drehen Sie hierbei die Schraube
nur soweit fest, daB sich der Haltebligel noch
schwergangig bewegen lasst.)

2. Setzen Sie bei den beiden vorderen Silent-
blocken jeweiles eine grof3e U-Scheibe M8 als
Distanz zwischen Motorblock und Silentblock
ein.

3. Montieren Sie nun die Motorschutzplatte
zum ausrichten des Haltebligel hinten mit
zwei Senkkopfschrauben M8x10 und grof3en
U-Scheibe M10 (als Distanz) zwischen Schutz-
platte und Silentblock (Bild B), sowie vorne
rechts mit einer Senkkopfschraube M6x10
und groBer U-Scheibe M8 als Distanz.

HP2 und R 1200 GS ab Bj. 2007: Setzen
Sie die Distanzhdlse vorne, links zwischen
Schutzplatte und Silentblock (Bild C1) und
befestigen Sie die Schutzplatte an diesem
Punkt mit einer Senkkopfschraube M8x45.

R 1200 GS bis Bj. 2007: Wie HP2 aber mit
Buchse "kurz" und Senkkopfschraube M8x25
(Bild C2).

4. Drehen Sie nun vorne zum Haltebugel die
beiden Senkkopfschrauben M6x12 ein
(Bild D) und drehen sie diese fest. (Hierdurch
wird der Haltebligel in der richtigen Position
ausgerichtet.)

5. Demontieren Sie die Schutzplatte, schrauben
Sie die Schraube (M8x85) des Haltebiigels
fest, montieren Sie die Schutzplatte wie oben
bereits beschrieben wieder am Fahrzeug und
drehen Sie alle Schrauben fest.

Vielen Dank fiir lhr Vertrauen
zu unserem Produkt.

Die eingesetzten Silentbldcke sind starken Belas-
tungen ausgesetzt und sollten spannungfrei mon-
tiert sein. Bitte Gberprifen Sie diese in regelméBigen
Absténden auf unversehrtheit und bei” Beschadi-
gungerhalten Sie Ersatzbeiunserem Kundensevice.

- Genereller Hinweis: Unsere Anleitungen sind nach bestem Wissen erstellt
oder Zweifel haben, so wenden Sie sich bitte an lhren BMW-Handler oder die
fahrzeugspezifische Toleranzen tibernehmen kénnen! Es kann im Einzelfall

E—— General note: Our fitting instructions are written to the best of our

w2zl have doubts with fitting this part please seek advice from your BMW
related tolerances beyond our control some products might need

Anbauanleitung

Bestell Nummer / Part Number/ Codice: 8500115, 8500117 + 8500119
R1200GS + HP2 "Dakar" Motorschutz / Protection Plate / Protezione Carter

4.

Fitting Instructions

Thank you for purchasing our

R
m product.

Remove the original sump protection plate.
Remove the two rear rubber mounts (Image A)
and replace them with the included mounts,
placing a large 10 mm washer between the
engine and the mounts as a spacer. Attach the
front mounting bracket to the engine using the
8x85 mm bolt, 2 flat washers and the lock nut.
Tighten the bolt and nut such that the bracket
can still be moved with moderate force.(Image
A)

Place an 8 mm flat washer between the engine
and the two original front rubber mounts as a
spacer.

In order to properly position the front mounting
bracket, the protection plate must be installed
and then removed again. First install two 8x10
mm counter sunk screws at the rear of the plate,
each with a flat washer between the rubber
mount and the plate as a spacer (Image B) and at
the right front position with a 6x10 mm counter
sunk screw and an 8mm flat washer as a spacer.
HP2 and R 1200 GS from 2007 model: Place the
spacer in the left front position between the
plate and the original spacer (Image C1) and
install the 8x45 mm counter sunk screw in this
position.

R 1200 GS up to 2007 model: Same as HP2, but
with the "short" spacer and M8x25 mm counter
sunk screw (Image C2).

Install the 6x12 mm counter sunk screws in the
the front position and by doing so, position the
front mounting bracket (Image D).

Remove all of the fasteners and remove the
protection plate. Tighten the 8x85mm bolt
of the front bracket and then reinstall the
protection plate as outlined in step 3.

The fitted rubber grommets are exposed to strong
pressures and should be fitted free of tension.
Please check the rubber grommets regularly for

intactness. If the rubber
please get in contact wit
here at

rommets are damaged
C our customer service
underlich to get some spare grommets.

Istruzione

Grazie di aver acquistato
un prodotto Wunderlich.

1. Rimuovere la protezione originale sosti-
tuendo i due gommini Silentblock poste-
riori con quelli in dotazione inserendo la
rondella di plastica come distanziale fra il
carter motore ed i gommini Silentblock)
installate il supporto anteriore utilizzando
una vite M8x85, due rondelle U e la ghiera
di sicurezza al carter motore (figura A.).

2. Fissare la ghiera con forza moderata.
evitando una torsione eccessiva del
gommino Utilizzare una rondella come
distanziale fra i silentblock anteriori ed il
carter motore.

3. N.B.Per posizionare correttamente il sup-
porto anteriore della protezione, la stessa
deve essere montata e poi smontata fis-
sando le due viti esagonali M8x10 mm con
duerondelle alla parte posteriore del sup-
porto (figura B). Fissare il supporto ante-
riore (lato destro) con la vite M6x10 mm
ed una rondella 8mm come distanziale.
HP2 e R 1200 GS dal 2007: Piazzare il
distanziale (lato anteriore sinistro) fra il
distanziale originale ed il carter motore
(figura C1) quindi serrare la vite 8x45.

R 1200 GS fino al 12/2006: Fissagio come
HP2, solo con distanziale "corto" e vite
M8x25 (figura C2).

4, Fissare adesso le due viti esagonali
6x12mm nella posizione anteriore e posi-
zionare il supporto (figura D).

5. Smontate la protezione come descritto in
precedenza e fissare le viti M8x45mm del
supporto anteriore. Montare la protezione
come descritto al punto 3.

| Silentblock installati sono sottoposti a forti ca-
richi e dovrebbero essere montati a tensione
nulla. Vogliate controllarne l'integrita’ a intervalli
regolari. In caso di danneggiamenti riceverete i
pezzi in sostituzione dal nostro servizio clienti .

Achtung:

6 die Wunderlich GmbH tbernimmt
keine Haftung fiir unmittelbare
oder Folgeschaden am Fahrzeug,
bzw. Personenschaden die durch

Schraubenlineal: Das Lineal soll Ihnen bei der Identifizie-
rung der Schrauben helfen. Bitte bedenken Sie, dall Schrauben
an |hrer Einschraubtiefe gemessen werden, also ohne Kopf.
M5x25 = Durchmesser 5mm, Ldnge 25 mm

Metric Ruler for determining bolt sizes: When meas-
uring bolts, only measure the length of thread and shaft
without the bolt head. For example, M5x12 means diameter
of boltis 5 mm, length 12 mm.

Il righello per identificare la lunghezza giusta di ogni
bullone: Quando misurate i bulloni misurate soltanto la
filettatura senza la testa. Per esempio, M5x12 significa che il
diametro della vite é 5 mm, la lunghezza é 12 mm.

einen Sturz, Unfall oder unsach-
gemaéBe bzw. mangelhafte Monta-
ge ihrer Produkte entstehen!

Attention:

Please note that company Wun-
derlich as a manufacturer and
seller of products is not liable for
direct damage, personal injury or
consequential damages resulting
from a fall, accident or improper
or defective installation!

Copyright

9Y
Wunderlich

worden, erfolgen jedoch ohne Gewahr. Sollten Sie mit dem Anbau nicht zurecht kommen
Werkstatt Ihres Vertrauens. Bitte beachten Sie , dass wir keine Gewahrleistungen fir
notwendig sein, dass Produkte diesen angepasst werden missen.

knowledge but specifications or details may change. If you have difficulties or
dealer orworkshop of your choice. Please note thatin some cases due to vehicle
adjusting to fit. We cannot warranty parts fitting in those circumstances.

Note generali: Le nostre istruzioni di montaggio sono scritte al meglio delle nostre possibilita ma dettagli o specifiche possono venire variate. Se avete difficolta o dubbi sul
montaggio di questo accessorio vi invitiamo a rivolgervi al vostro concessionario BMW o alla vostra officina di fiducia.Prendete nota che in qualche caso per tolleranze relative III
al veicolo al di fuori del nostro controllo alcuni accessori possono necessitare di aggiustamenti appropriati. In questo caso non possiamo garantire un perfetto montaggio.



‘o166ejuoW 0339)49d un auueseb owelssod uou osed oysanb uj ‘eudoidde
nuawelsnibbe 1p 21e)1ssa29U 0UOssod 110SS3DI. [UNDe O]|0JJUOD 0IISOU [SP LONJ IP [B OODIDA [ DAIR|SI
azuesd]|0}4ad 0sed ayd|enb ul Y BIOU 319PUBIJ RIINPY IP BUIDLJO BIISOA |2 O NG OLIPUOISSIOUOD O4ISOA [
1AI96]OALI B OWRINAUI IA 0LI0SS30R 0)sanb Ip o1b6eIUOW [NS IGGNP O YOI 31DAR 3S "D)eLIeA dIIUSA OUossod

aypyiads o 1j6enap ew ejiqissod aisou a||ap oljbaw e
9131105 0UOS O166RIUOW IP 1UOIZNIIS| D1}SOU 37 :T[BToUSD 910N YdIispun >Q u—._@_._\AQOU - -
peojumop olbbejuow 1P 1uUoIZNJ1S|

2)AON Wi} N pa 060eIeD [P [UOIZS IAONN

S|enuew /3P Yd1|IaPUNM MMM
21epdn/ap YRIHSPUNMMMM

'S9OURISWNDIID
asoy) ul bumy sped Ajueiiem jouued ap) 1y 01 bunsnipe pasu 3y Biw s3oNpoid SWOS [013U0D INO PUOAIq
S9DURID|0) PBIL[DI B]DILDA 0} 9N SISED SUIOS Ul JBL{1 D}0U 95D "9210Y2 INOA JO doySHI0M J0 Jd|eap MING
JnoA wouy dd1Ape yas asea|d 1ued siy1 buiiy Yim sygnop aAey Jo sal3ndUIp dAeY nok §| ‘abueyd Aew
s|1e39P JO suoledYIdAAS INC 9BPIMOUY N0 JO 159q DY} NI
0] U)ILIM 3Je suoldnilsul buiy JnQ 10U [eleusn T

peojumop suoidnisul bui4
SM3U pue suol}das anbojeled 1saie| ay |

yd1aapunpn Aq1ybukdod

s|jenuew/ap yd1jIapunm mmm
21epdn/ap ydI|IapuUNM MMM

‘uassnW uspiam 1ssedabue uasalp aPNPo.d ssep ‘ulds Bipuamiou
||B|9ZUIT WI UUBY| $3 jUSUUOY USWYSUIIYN UszZURID|O] dydsyizadsbnaziyey uny usbunisivjiyeman
QUIR| JIM SSBP * IS USIDEI 9)1IF 'SUSNEILIDA SDIY| 1IRISHIAN DIP J9PO JS|PUBH-MING US1Y| U 911q
oIS IS USPUIM OS ‘UdCRY [9I9MZ JOPO USWIIOY JYIDINZ JYDIU NBQUY WP JW IS Ud)||0S AYBMID

2UYO Yoopa[ uah|0}d ‘USPIOM }|[91543 UDSSIA WIS
yoeu puis uabunidjuy a19sun SIOMUIH J9[[oioUsD —._U_IOUCJ>>>0_ HF\_@_‘_\AQOU I
:uolebiAeN ewaY] Sep win s3||y

:U3UOI}RWIOU| puUn speojumo(q ‘doys ‘smaN

ap yoljapunm-uolrebiaeu mmm

"MWEg 4nofk a31ajdwo>d

yorpropunyy )

ou

19118 3UOIZ3)01d / 338|d UOIII3104d / ZINYISIOION ,Jexed, ZdH + SD00Z LY

6110058 + £1 10058 ‘5110058 :1P0D /43GUINN Hed / JSWWNN [[21sdg
o1znas| suoinonasu| bunyiy

Bunysjuenequy

inoAk

"MW 4 919|dwo>d

HoHIopunn



